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KẾ HOẠCH  

Tựu trường và khai giảng năm học 2024-2025  

của trường Tiểu học - THCS - THPT Nam Sài Gòn  

 

I) CÁC CĂN CỨ VÀ MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1) Các căn cứ: 

Căn cứ Quyết định số 3089/QĐ-UBND ngày 08/8/2024 của Ủy ban Nhân dân Thành 

phố về Ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2024-2025 đối với giáo dục mầm non, giáo 

dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ điều kiện, đặc điểm tình hình thực tế của trường đầu năm học 2024-2025.  

2) Mục đích: 

Chuẩn bị các điều kiện ban đầu đảm bảo cho việc bước vào hoạt động dạy và học năm 

học 2024-2025 được thuận lợi và đảm bảo chất lượng dạy và học cao nhất có thể. 

Giúp học sinh đầu cấp làm quen với môi trường học tập và sinh hoạt của trường; giáo 

dục nội quy học sinh, Quy tắc ứng xử trong nhà trường và các quy định về kiểm tra, đánh 

giá đối với cấp học mình đang theo học. 

Giúp giáo viên chủ nhiệm và giáo viên bộ môn nắm thông tin học sinh, ổn định biên 

chế lớp và ôn tập các kiến thức cần thiết liên quan đến nội dung dạy học trong năm học 

mới. 

3) Yêu cầu: 

Đảm bảo tốt công tác phòng chống dịch bệnh khi học sinh quay lại trường. 

Chuẩn bị các điều kiện cần thiết về cơ sở vật chất, trang thiết bị, sách giáo khoa và 

các điều kiện tổ chức bán trú, xe đưa rước học sinh khi học sinh học tập, sinh hoạt trong 

thời gian tựu trường và bước vào năm học mới. 

Học sinh phải chuẩn bị đầy đủ về đồng phục, vật dụng học tập trước khi tựu trường. 

II) KẾ HOẠCH THỜI GIAN TỰU TRƯỜNG VÀ KHAI GIẢNG NĂM HỌC 2024-

2025 CỦA TRƯỜNG TH-THCS-THPT NAM SÀI GÒN: 

1) Tựu trường đối với học sinh lớp 1: 

a) Thời gian: 8 giờ 00 đến 11 giờ 00 các ngày từ 19/8 đến 22/8/2024. 

b) Nội dung công việc: 

 Ổn định tổ chức lớp, bầu ban cán sự lớp, cho học sinh tự giới thiệu và làm quen; 

 Giới thiệu về trường (nơi học tập, các phòng chức năng, nhà vệ sinh, khu vực ăn 

và nghỉ bán trú, khu vực vui chơi, tập thể dục,...) 

 Học tập nội quy học sinh, Quy tắc ứng xử; tập hát Quốc ca,… 
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 Chuẩn bị các đồ dùng cá nhân: ly uống nước, bàn chải đánh răng, dung dịch sát 

khuẩn dùng chung,… Tập cho học sinh cách rửa mặt, rửa tay đúng cách, chải răng đúng 

cách, sử dụng nhà vệ sinh đúng cách,… 

 Dạy học sinh cách ngồi học, cầm viết, cách sử dụng tập, sách,… 

 Dạy học sinh nền nếp sinh hoạt, làm việc ngăn nắp. 

 Tổ chức các trò chơi giúp học sinh làm quen thầy cô, bạn bè. 

c) Yêu cầu phối hợp cùng CMHS 

 Đề nghị CMHS đưa, đón học sinh trong tuần lễ đầu tựu trường theo thời gian 

nêu trên. Tự trang bị các vật dụng cá nhân cho con em để phòng chống dịch như khẩu trang 

y tế, nước sát khuẩn cá nhân, khăn giấy lau mũi, miệng. 

 Học sinh được ăn nhẹ và uống sữa giữa buổi sáng. Không tổ chức ăn sáng và ăn 

trưa trong tuần lễ này. 

2) Tựu trường cho các khối còn lại và tiếp theo cho học sinh lớp 1: 

a) Thời gian: từ 26/8-30/8/2023 (đi học một buổi sáng). 

b) Nội dung công việc: 

 Từ ngày 26/8 đến 29/8/2024: học sinh sinh hoạt trong buổi sáng từ 8 giờ 00 đến 

11 giờ 00 các ngày theo lịch. Cụ thể, ngày 26/8 và ngày 28/8 tập trung các khối 3,4,5, 

6,7,10; ngày 27/8 và ngày 29/8 tập trung các khối 1,2,8,9,11,12 

o Ổn định tổ chức lớp, học tập nội quy, quy tắc ứng xử, quy chế đánh giá, xếp 

loại học sinh, tập hát Quốc ca; giới thiệu trường lớp, các phòng chức năng, khu vực ăn, 

nghỉ bán trú, nhà vệ sinh, chuẩn bị các vật dụng cá nhân (ly uống nước, nước sát khuẩn 

dùng chung, bàn chải đánh răng, kệ để giày, dép,… và tổ chức các hoạt động vui chơi giúp 

học sinh làm quen với thầy cô và bạn bè. Nhận thời khóa biểu học chính thức ở học kỳ 1. 

o Tập dợt diễu hành và các tiết mục văn nghệ cho Lễ Khai giảng năm học mới 

2024-2025. Trang trí phòng học, vệ sinh trường lớp. 

 Ngày 30/8/2024: Họp toàn thể CB,GV,NV triển khai phân công nhiệm vụ NH 

2024-2025 và triển khai Kế hoạch Lễ Khai giảng NH 2024-2025. Tập dợt các tiết mục Lễ 

Khai giảng NH 2024-2025. 

c) Yêu cầu phối hợp cùng CMHS: 

 Đăng ký dịch vụ xe đưa rước (nếu có nhu cầu); 

 Học sinh được tập trung để thực hiện các công việc chuẩn bị cho năm học mới 

chỉ trong các buổi sáng theo lịch; trường có phục vụ ăn nhẹ giữa buổi sáng. Dịch vụ bán 

trú (ăn sáng, trưa, xế) và xe đưa rước bắt đầu từ ngày 06/9/2024. 

 Rất mong quý phụ huynh vui lòng đưa đón con em (đưa học sinh đến trường 

trước 8 giờ 00 và đón học sinh lúc 11 giờ 00 phút) trong khoảng thời gian tựu trường từ 

19/8 đến 29/8/2024 theo lịch. 

 Hạn chế dừng đỗ lâu trước cổng trường dễ gây ách tắc giao thông.  

d) Lễ Khai giảng năm học 2024-2025: được tổ chức lúc 7 giờ 00 ngày 05/9/2024. 

 Học sinh sẽ được thông báo kế hoạch Lễ Khai giảng năm học mới chi tiết trong 

thời gian tựu trường từ 26/8 đến 29/8/2024. 
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 Sáng ngày 04/9/2024 tổng rà soát công tác chuẩn bị và tổng dợt các tiết mục 

diễu hành và văn nghệ phục vụ Lễ Khai giảng NH 2024-2025.   

Trên đây là Kế hoạch tựu trường và Khai giảng năm học 2024-2025 của trường TH-

THCS-THPT Nam Sài Gòn. Các Phó hiệu trưởng, phụ trách HĐ trải nghiệm, tổ trưởng 

chuyên môn và toàn thể CB-GV-NV của trường biết để tổ chức triển khai thực hiện. Kế 

hoạch này cũng được phổ biến đến tất cả học sinh và Cha Mẹ học sinh biết để thực hiện và 

phối hợp thực hiện cùng nhà trường./.  

 HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 Phạm Thanh Nam  

Nơi nhận: 

Các Phó hiệu trưởng, và 

TTCM; 

Niêm yết bảng thông báo và 

đăng trên Website trường. 

Lưu VT. 
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